

## **11. Godkendelse af brev om cykelsuperstier (2010-162050)**

Medlemmer af Bymiljøudvalget har på baggrund af en invitation fra Københavns Kommune deltaget i et møde den 13. september 2010, hvor lokaludvalgene kunne komme med input til et forslag om cykelsuperstier i hovedstadsområdet. På mødet blev det aftalt, at de lokaludvalg, som var interesserede, skulle have tid til at komme med yderligere input til kvalificering af rutenettet, inden planen blev sendt til politisk behandling.

Høringsfrist d. 4. november.

### **INDSTILLING OG Beslutning**

Bymiljøudvalget indstiller til Kgs. Enghave Lokaludvalg,

1. at høringssvaret vedr. cykelsuperstier godkendes

#### **Problemstilling**

Projekt ”cykelsuperstier” er et samarbejde mellem Københavns Kommune, 17 andre kommuner og Region Hovedstaden. Det samlede net er altså regionalt, men har særligt brug for lokalkendskab i forhold til ruternes forløb lokalt i bydelene, hvorfor lokaludvalgene er blevet inddraget i processen for planlægning af et fornuftigt rutenet.

I rutenettet er der skelet til de bydelsplaner, som er vedtaget, og dem der nu er i høring. De fleste steder er der fint sammenfald med, hvad bydelene har peget på, og andre steder har bydelene peget på andre ruter. Det skyldes dels, at ruterne skal hænge sammen med ruterne ude i omegnskommunerne, dels skal de leve op til nogle fælles krav for cykelsuperstier, og endelig skal målgruppen for ruterne være cykelpendlere over længere afstande.

De medlemmer af Kgs. Enghave Lokaludvalg, der har deltaget har fået en gennemgang af rutenettet og været med til at diskutere ruterne i geografisk opdeltede grupper og komme med input og ideer til ruternes forløb.

Yderligere information om projektet kan findes på [www.cykelsuperstier.dk](http://www.cykelsuperstier.dk) eller find eksisterende cykelstier og ruter på [www.kk.dk/cyklernesby](http://www.kk.dk/cyklernesby) hvor I i venstre side klikker på ”Konkrete projekter”. Nederst på denne side er der et link til Cykelkort over København.

Bymiljøudvalget har behandlet sagen og udarbejdet vedlagte høringssvar, som er indsendt d. 4. november på formodet godkendelse i Lokaludvalget på nærværende møde.

#### **Løsning**

Lokaludvalget godkender udkast til høringssvar vedr. cykelsuperstier.

#### **bilag**

**Kongens Enghave Lokaludvalgs beslutning den 11.11.2010**

Indstilling tiltrådt enstemmigt

